

www.brgtraun.at

Telephon: 07229-62288, Fax: -38 direktion@brgtraun.at (Direktion) sekretariat2@brgtraun.at (Fr. Füreder) sekretariat1@brgtraun.at (Fr. Aslan) 15. Januar 2016

## **ELTERNINFORMATION zur Anmeldung für die 1. Klasse am BRG Traun**

- Die Anmeldung ist nur an EINER Schule zulässig und wird mittels Stempel auf der Schulnachricht bestätigt.
- Die vorläufige Schulplatzzuweisung erfolgt bis 08.04.2016 und wird auf unserer Homepage bekanntgegeben.

**ONLINE-Voranmeldung ab 15.01.2016** möglich unter: www.brgtraun.at Die Online-Voranmeldung hat keinerlei Einfluss auf eine Reihung und ist nicht verpflichtend.

Anmeldezeiten am BRG Traun : 22.02. – 04.03.2016

Mo. – Fr. von 8.00 – 14.00 Uhr

Vorlage des ausgedruckten Anmeldeformulars (ausgedruckte ONLINE-Voranmeldung) und der nachstehenden Unterlagen:

- 1) Schulnachricht des 1. Semesters der 4. Klasse im Original und in Kopie
- 2) Geburtsurkunde des Schülers im Original
- 3) Sozialversicherungsnummer des Kindes /e-card
- 4) Staatsbürgerschaftsnachweis od. gültiger Reisepass der Eltern im Original
- 5) Vormundschaftszeugnis bei geschiedenen Eltern.

Verbindliche Angabe, ob Ihr Kind **Textiles** oder **Technisches** Werken besucht. Verbindliche Angabe, ob Ihr Kind eine **Ganztags oder Halbtagsklasse** besuchen möchte.

Die Originale dienen nur zur Einsicht und werden gleich wieder ausgehändigt. Bitte achten Sie darauf, dass Sie **ALLE Unterlagen** mithaben.

Sie haben die Möglichkeit, **EIN** Kind anzugeben, das mit Ihrem Kind in eine Klasse kommen möchte. Dies MUSS mit den betroffenen Eltern abgesprochen und umgekehrt auch auf deren Anmeldung vermerkt sein. Wir können jedoch nicht garantieren, dem Wunsch entsprechen zu können.

Die Anmeldung muss durch einen Erziehungsberechtigten erfolgen! Ihr Kind muss nicht anwesend sein!

## **INFOS zur weiteren Vorgangsweise / SCHULPLATZZUWEISUNG**

### Vorläufige Schulplatzzuweisung:

Spätestens am 08.04.2016 wird eine Liste der vorläufig zugewiesenen Plätze auf unsere Homepage gestellt.

### Nichtannahme eines zugewiesenen Schulplatzes:

Ein einmal zugewiesener Schulplatz ist grundsätzlich für Schule und Eltern / Schüler/innen verbindlich.

**Nur**, wenn Ihr Kind an unserer Schule <u>nicht aufgenommen</u> werden kann (Platzmangel oder vorläufige Nichterfüllung der Aufnahmebedingungen), werden Sie von uns **schriftlich verständigt**.

# Reihungskriterien zur Aufnahme It. SGA-Beschluss am BRG Traun:

- 1. Reihung nach den Leistungen in der Volksschule
- 2. Kriterien bei gleicher Punktezahl
  - a) Geschwister an der Schule
  - b) das BRG Traun ist für den Schüler/die Schülerin näher als eine andere AHS

### **AUFNAHMEPRÜFUNGSTERMINE**

05.07.2016 - 8.00 Uhr / Deutsch

und

06.07.2016 - 8.00 Uhr / Mathematik

Anmeldung bitte sofort, nachdem Sie von der Volksschule informiert werden, dass Ihr Kind ein Befriedigend in D od. M, aber keine AHS-Eignung erhält.

### **ENDGÜLTIGE AUFNAHME am BRG Traun**

Erst durch die Vorlage der **Schulerfolgsbestätigung** (bekommen Sie von der Volksschule) bis spätestens **01.07.2016** in unserem **Sekretariat** wird bei Erfüllung sämtlicher Aufnahme- und Eignungsvoraussetzungen die Aufnahme endgültig. Am letzten Schultag finden Sie die Liste der **aufgenommenen Schüler/Innen** auf unserer Homepage. In der letzten Ferienwoche **werden die Klassenlisten** der 1.Klassen auf der Homepage zu sehen sein, wobei sich jedoch bis Schulbeginn noch Änderungen ergeben können.

#### **SCHULBEGINN**

Der **Eröffnungsgottesdienst** für die ersten Klassen des BRG Traun findet am **Montag, 12. September 2016 um 8.00 Uhr in der evang. Kirche Traun** statt. Anschließend erfolgt die Einweisung in die Klassen an der Schule. Im Laufe der ersten Woche erfahren Sie, welche Unterrichtsmaterialien benötigt werden.

Montag 12.09.16	1. Schultag  1. Klassen: 1. Std.(8.00 Uhr) Eröffnungsgottesdienst ökum. evang. Kirche 2. Std.: Klassenvorstand 28.Klassen: 1./2. Std. Klassenvorstand
Dienstag 13.09.16	<ol> <li>Klassen: 1./2. Std. – Klassenvorstand</li> <li>Std.: Riassen:</li> <li>Std.: Eröffnungsgottesdienst ökum. evang. Kirche</li> <li>Std.: Klassenvorstand</li> </ol>

Alle weiteren Termine und aktuelle Informationen können Sie gerne unserer Homepage www.brgtraun.at entnehmen.